
Farnost Karviná – informace 

26. září 2021 

1. Slavíme dnes 26. neděli v mezidobí. Dnešní sbírka je diecézní, určená na církevní školy. Děkujeme 
za každý dar. 

2. Tento týden budeme v liturgii prožívat: 

• v pondělí – památka sv. Vincence z Paula, kněze; 

• v úterý – slavnost sv. Václava, mučedníka, hlavního patrona českého národa. Mše svaté budou  
v 7:30 (pl) a 9:00 (cz). Pamatujme, že se jedná o slavnost s doporučenou účastí na mši 
svaté; 

• ve středu – svátek sv. Michaela, Gabriela a Rafaela, archandělů; 

• ve čtvrtek – památka sv. Jeronýma, kněze a učitele církve; 

• v pátek – památka sv. Terezie od Dítěte Ježíše, panny a učitelky církve; 

• v sobotu – památka svatých andělů strážných. 

3. Děkujeme všem dárcům, kteří přispěli na opravy ve farnosti. Během sbírky se vybralo 34 037 Kč 
a na farní účet přišlo celkem 11 000 Kč od jednotlivých dárců. 

4. Tento týden vstupujeme do růžencového měsíce října. Společnou nedělní modlitbu růžence 
budeme prožívat před každou dopolední mší svatou. Prosíme, aby se společenství naší farnosti 
zapsala na konkrétní neděle a také aby napsala jména členů svého společenství, kteří povedou 
modlitbu před danou mší. Rozpis je u sakristie. Pamatujme na modlitbu růžence také ve svých 
domovech. 

5. Zveme všechny děti od 5 do 10 let na pravidelné zkoušky Scholičky. Během těchto zkoušek se 
děti formou zábavy učí zpívat. Zkoušky jsou vždy v pátky od 15:30 a trvají 50 minut. 

6. Tento týden budeme prožívat 1. pátek v měsíci. Návštěvy nemocných budou probíhat dle 
domluvy s knězem. Bezprostředně po mších svatých bude eucharistická pobožnost. Po večerní 
mši sv. zveme všechny na adoraci, kterou hudbou i slovem doprovodí šenovská chválová skupina 
SWG. Po vedené části adorace bude možnost setrvat v tiché modlitbě až do 21:00. 

7. Tento týden budeme prožívat první sobotu v měsíci. Od 7:15 se společně pomodlíme růženec. 
Ranní mše svatá bude obětovaná na úmysly složené u obrazu Matky Boží Fryštátské. 

8. Od října budou opět mše svaté s nedělní platností v rehabilitačním sanatoriu v Karviné-
Hranicích. Budou vždy v sobotu v 16:00. 

9. Všechny dospělé, kteří se chtějí připravovat k přijetí křtu a/nebo 1. svatého přijímání či 
k biřmování zveme na kurz Základy víry, který se bude konat v pondělí 04.10. v 18:00 na faře. 

10. V sobotu 9. října se v Ostravě bude konat ministrantská pouť. Prosíme tedy ministranty, kteří 
by se chtěli této pouti zúčastnit, aby se nahlásili v sakristii, a to nejpozději dnes. 

11. Rádi bychom pokračovali v setkávání dospělých, kteří v rámci Biblických hodin prohlubovali 
svou víru. Ve čtvrtek 21.10. bude tedy v 19:00 v katechetickém domě první setkání v rámci 
Náboženství pro dospělé. 

12. Naše mládež pořádá víkendovou akci pro všechny děti od 6. do 9. třídy základní školy. Akce 
se uskuteční od 28.10. do 31.10. Přihlašovací odkaz a více informací najdete na plakátku a na 
farních stránkách. 


